
 
 

UCHWAŁA NR LIV/544/2023 
RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Radzionków na rok 2023 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

Rada Miasta Radzionków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L/488/2022 Rady Miasta Radzionków z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej miasta Radzionków na rok 2023, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 2.596.631,00 zł, w pkt. 1 zwiększa się dochody 
bieżące o kwotę 96.631,00 zł, w pkt. 2 zwiększa się dochody majątkowe o 2.500.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2 zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 4.110.631,00 zł, w pkt. 1 zwiększa się wydatki bieżące 
o kwotę 96.631,00 zł, w pkt. 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 4.014.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu miasta na kwotę 17.254.060,82 zł, który zostanie pokryty: 

1) pożyczką długoterminową w kwocie 1.616.843,96 zł, 

2) środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp, w kwocie 3.511.216,85 zł, 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp, w kwocie 9.237.581,44 zł, 

4) środkami z lokaty dokonanej w roku 2022 w kwocie 2.888.418,57 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu miasta w wysokości 19.982.416,22 zł oraz rozchody w kwocie 
2.728.355,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

4) § 8a otrzymuje brzmienie: „8a. Ustala się dochody i wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 13.”; 

5) w załączniku nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 8, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 2007



9) w załączniku nr 13, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Stefan Hajda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2007



Dochody budżetu miasta Radzionków na 2023 r.

załącznik nr 1

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 93 907 337,20 0,00 2 596 631,00 96 503 968,20
Dochody od osób
prawnych, od osób
fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich
poborem

Dział 756 37 101 771,00 30 000,00 37 131 771,00

Bieżące 37 101 771,00 30 000,00 37 131 771,00
Wpływy z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych

§ 0480 370 000,00 30 000,00 400 000,00

Różne rozliczeniaDział 758 24 404 992,98 2 500 000,00 26 904 992,98
Majątkowe 5 197 997,32 2 500 000,00 7 697 997,32

Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

§ 6370 5 197 997,32 2 500 000,00 7 697 997,32

Oświata i wychowanieDział 801 4 340 404,51 2 371,00 4 342 775,51
Bieżące 4 340 404,51 2 371,00 4 342 775,51

Wpływy z tytułu kar i
odszkodowań wynikających z
umów

§ 0950 1 363,51 2 371,00 3 734,51

Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

Dział 853 1 200 000,00 64 260,00 1 264 260,00

Bieżące 1 200 000,00 64 260,00 1 264 260,00
Środki z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie
realizacji zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

§ 2180 64 260,00 64 260,00

Strona 1 z 1
Dochody zmiany w budżecie - P0002 (121)

Budżet 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2007



Wydatki budżetu miasta Radzionków na 2023 r.

Załącznik nr 2

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 109 647 398,02 0,00 4 110 631,00 113 758 029,02
Transport i łącznośćDział 600 14 307 021,69 720 000,00 15 027 021,69

Majątkowe 11 483 402,38 720 000,00 12 203 402,38
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 482 347,38 720 000,00 12 202 347,38

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 12 489 632,69 720 000,00 13 209 632,69
Majątkowe 11 482 347,38 720 000,00 12 202 347,38

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 482 347,38 720 000,00 12 202 347,38
Oświata i wychowanieDział 801 35 479 862,30 3 296 371,00 38 776 233,30

Bieżące 35 466 602,30 2 371,00 35 468 973,30
Wydatki na realizację zadań
statutowych

6 308 839,24 2 371,00 6 311 210,24

Majątkowe 13 260,00 3 294 000,00 3 307 260,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 260,00 3 294 000,00 3 307 260,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 15 144 315,16 2 371,00 15 146 686,16
Bieżące 15 144 315,16 2 371,00 15 146 686,16

Wydatki na realizację zadań
statutowych

1 429 097,58 2 371,00 1 431 468,58

Roz.80104 Przedszkola 11 591 927,68 3 294 000,00 14 885 927,68
Majątkowe 13 260,00 3 294 000,00 3 307 260,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 260,00 3 294 000,00 3 307 260,00
Ochrona zdrowiaDział 851 500 308,00 30 000,00 530 308,00

Bieżące 500 308,00 30 000,00 530 308,00
Wydatki na realizację zadań
statutowych

200 755,00 30 000,00 230 755,00

Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 61 598,00 5 000,00 66 598,00
Bieżące 61 598,00 5 000,00 66 598,00

Wydatki na realizację zadań
statutowych

42 650,00 5 000,00 47 650,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 428 402,00 25 000,00 453 402,00
Bieżące 428 402,00 25 000,00 453 402,00

Wydatki na realizację zadań
statutowych

148 869,00 25 000,00 173 869,00

Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

Dział 853 1 250 980,00 64 260,00 1 315 240,00

Bieżące 1 250 980,00 64 260,00 1 315 240,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 50 000,00 63 000,00 113 000,00
Wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

980,00 1 260,00 2 240,00

Roz.85395 Pozostała działalność 1 250 980,00 64 260,00 1 315 240,00
Bieżące 1 250 980,00 64 260,00 1 315 240,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 50 000,00 63 000,00 113 000,00
Wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

980,00 1 260,00 2 240,00

Strona 1 z 1
Wydatki zmiany w budżecie - P0002 (123)

Budżet 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2007



Przychody budżetu miasta Radzionków na 2023 r.

Załącznik nr 3

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Przychody 18 468 416,22 0,00 1 514 000,00 19 982 416,22
Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach

§ 905 2 649 288,30 2 649 288,30

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków

§ 906 861 928,55 861 928,55

Wolne środki, o których mowa w
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

§ 950 7 723 581,44 1 514 000,00 9 237 581,44

Przychody z zaciągniętych
pożyczek i kredytów na rynku
krajowym

§ 952 4 345 199,36 4 345 199,36

Przelewy z rachunków lokat§ 994 2 888 418,57 2 888 418,57

Strona 1 z 1
Przychody - P0002 (129)

Budżet 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2007



Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz

wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii

na 2023 rok

załącznik nr 4

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 490 000,00 0,00 30 000,00 520 000,00
Dochody od osób
prawnych, od osób
fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich
poborem

Dział 756 490 000,00 30 000,00 520 000,00

Roz.75618 Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody
jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie
ustaw

490 000,00 30 000,00 520 000,00

Bieżące 490 000,00 30 000,00 520 000,00
Wpływy z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych

370 000,00 30 000,00 400 000,00

Wydatki 490 000,00 0,00 30 000,00 520 000,00
Ochrona zdrowiaDział 851 490 000,00 30 000,00 520 000,00

Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 61 598,00 5 000,00 66 598,00
Bieżące 61 598,00 5 000,00 66 598,00

Wydatki na realizację zadań
statutowych

42 650,00 5 000,00 47 650,00

Nagrody konkursowe 5 000,00 5 000,00 10 000,00
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 428 402,00 25 000,00 453 402,00

Bieżące 428 402,00 25 000,00 453 402,00
Wydatki na realizację zadań
statutowych

148 869,00 25 000,00 173 869,00

Nagrody konkursowe 5 000,00 5 000,00 10 000,00
Zakup usług pozostałych 88 281,96 20 000,00 108 281,96

Strona 1 z 1
Alkohol - P0002 (131)

Budżet 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2007



Dochody i wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

załącznik nr 5

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 0,00 0,00 64 260,00 64 260,00
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

Dział 853 64 260,00 64 260,00

Roz.85395 Pozostała działalność 64 260,00 64 260,00
Bieżące 64 260,00 64 260,00

Środki z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie
realizacji zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

64 260,00 64 260,00

Wydatki 50 980,00 0,00 64 260,00 115 240,00
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

Dział 853 50 980,00 64 260,00 115 240,00

Roz.85395 Pozostała działalność 50 980,00 64 260,00 115 240,00
Bieżące 50 980,00 64 260,00 115 240,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 50 000,00 63 000,00 113 000,00
Świadczenia społeczne 50 000,00 63 000,00 113 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

980,00 1 260,00 2 240,00

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

980,00 1 260,00 2 240,00

Strona 1 z 1
COVID19 - P0002 (130)

Budżet 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2007


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-03-03T11:11:48+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




